

국립산림과학원

다시, 대한민국! 서로운 국민의 나나

수신자 수신자참조

(경유)

제목 2025년도 국립산림과학원 산림과학기술 연구개발사업 기술수요조 사 협조 요청

- 1. 산림과학연구에 대한 귀 기관의 관심과 협조에 감사드립니다.
- 2. 국립산림과학원은 국가 혁신동력 창출을 위한 산림과학기술 개발·보급을 위해 목표·현장 중심의 연구를 수행하고 산림분야 현안 대응을 위해 노력하고 있습니다.
- 3. 이러한 노력의 일환으로 임업현장의 의견을 반영하여 산림정책을 선도하고 임업현장 의 활용도 높은 수요자 중심의 영향력 있는 연구과제를 발굴하고자 국립산림과학원이 자체 수행할 2025년 신규 연구과제에 대한 기술수요조사를 아래와 같이 실시하오니, 귀 기관의 많은 관심과 참여가 이루어질 수 있도록 협조 바랍니다.
 - 가. 연구 분야: 산림 관련 연구 전 분야 ※ 붙임 2, 3 참고
 - 나. 조사 기간: 2023. 10. 17(화) ~ 2023. 11. 10(금)
 - 다. 제출 방법: 공문 또는 이메일(mscho1143@korea.kr)로 제출 ※ 붙임 1 서식
- 붙임 1. 2025년 산림과학기술 연구개발사업 기술수요 조사서(양식) 1부.
 - 2. (참고 1) 국립산림과학원 R&D 전략(2023~2027) 1부.
 - 3. (참고 2) 국립산림과학원 일반연구과제 수행 목록(2019년~2023년) 1부.

국 립 산 림 과 학

산림청장(산림정책과장),산림교육원장(교육기획과장),산림항공본부장(산림항공 산림품종관리센 터장(품종심사과장),북부지방산림청장(산림경영과장),동부지방산림청장(<mark>산람경영과</mark>정 남부지방산림청장 (산림경영과장).중부지방산림청장(산림경영과장).서부지방산림청장(산림경영과장).국립수목원장(연구기획 팀장),국립자연휴양림관리소장(기획운영과장),경기도산림환경연구소장,강원특별자치도지사(강원특별자치 도산림과학연구원장),충청북도산림환경연구소장,충청남도산림자원연구소장,경상북도산림환경연구원장,경 상남도산림환경연구원장,전라북도지사(전라북도산림환경연구소장),전라남도산림자원연구소장,세계유산본 부장(한라산연구부장),서울대학교총장,건국대학교총장,고려대학교총장,국민대학교총장,동국대학교총장,강 원대학교총장,충북대학교총장,충남대학교총장,공주대학교총장,전남대학교총장,전북대학교총장,경북대학교 총장,부산경상대학교총장,대구대학교총장,안동대학교총장,한국농수산대학교총장,경희대학교총장,단국대학 교총장,울산과학대학교총장,제주대학교총장,서울시립대학교총장,영남대학교총장,부산대학교총장,부경대학 교총장,산림조합중앙회장,한국임업진흥원장,한국수목원정원관리원장,한국산림복지진흥원장,한국등산트레 킹지원센터이사장,한국치산기술협회장,한국산림기술인회장,한국산지보전협회장,목재문화진흥회장,한국산 불방지기술협회.(사)한국산림과학회.사단법인 한국목재공학회.(사)한국산림공학회.(사)산림경영정보학회. 한국산림경제학회,(사)한국산림경영인협회,한국산림기술사협회장,사단법인 한국산림복원협회,(사)한국산 림사업법인협회,사단법인 한국산림엔지니어링협회장,사)한국산림치유지도사협회,(사)한국산지환경연구회 장,한국양묘협회,(사)한국임업후계자협회,(사)한국조경수협회,한국합판보드협회,(사)한국원목생산업협 회,(사)한국목조건축협회,사단법인 목재산업단체총연합회,기타 산림 관련 협회·단체

전결 2023.10.17. 임업연구사 **조민석** 임업연구관 **오정화** 연구기획과장 **이병두**

협조자

시행 연구기획과-4382 ((2023.10.17.)) 접수 ()

어울특별시 동대문구 회기로 57, 국립산림과학원 / http://www.nifee.go.kr

우 02455 (청량리동) / http://www.nifos.go.kr/

전화 02-961-2574 전송 02-961-2579 / mscho1143@korea.kr / 공개

"숲으로 잘사는 산림 르네상스 시대"